¶ E illis edicit Redemptor noster responsu, quod suis dat concubus, quo eorum confirmat probatque malitiam: Amen dico vobis: quia nemo propheta acceptus est in patria sua: Prouerbio, prouerbio respondet, & rythmum rythmo reddit. Insuper eum ita notu esset, quod illis proponit, vt nulla indigeret probatione dimittis tamen confirmat exemplis, quæ luce clarius obfirmatam, & velut innatam restantur populi peruersitatem. Exempla præfert, & in mediu adducit duos illos nominatissimos Prophetas Eham & Eliseum, dum qui quanto fuerunt à suis vliori excepti ludibrio, tanto fuerunt ab extraneis honore suscepti clariori, idcirco lauebant his quam maxime, illis vero absit vt benefacerent, quinimo factissimis, durissimisque supplicijs eos attriuerunt: In veritate dico vobis, quod multe viduas erant in diebus Elia in Israhel. Nemo non nouit, qualis fuerit Elias, quam bene de populo suo meritis, vt eum honorarent; Attamen admirantur omnes, quam floccuatem concines facerent, & quam magni illum haberent alienigenæ. Mitebat Deus ad populum suum prophetas, quibus illum honoraret: vt enim dixit D. Chryost. Per illos apud omnes gloriosus erat ille populus. Et planè erat hoc exortiuum: dum enim habebant prophetas, illos acriter persequabantur, & immaniter occidebant: quando vero non habebant, illos desiderabant, requirebant, sequebant, & se ilis orbari lamentabantur velut à Deo derelicti, nec non suspirantes illud Davidis insonabant: Signa nostra non vidimus, cum non est propheta, & nos non cognoscat amplius. Et sicut illis Redemptor noster ait, quod omnes de parentibus suis conquirentur, quod sui temporis occiderint prophetas, quorum ipsi sepulchra exstruerent gloriosa, nihilominus idem illi male faciebant prophetis suo tempore à Deo destinatis.

D. Chryost. de vita. 1. 1.

¶ Inter præcipuos à Deo missos vates eniuit Elias Thes. bites, cuius historia ad bolidem cadit præsentem congrua argumento, vt illam expendit D. Aug. Erat hic origine homo vulgaris, vt notat Abulenſis idcirco nulla aut parentum eius familia mentio fuit tantum dicitur, quod suo tempore à Deo destinatis.

Hieron. Baptist. de Lanza Tom. 11.

puluerem redegit. Peruenit ad aures Regis, Durcis, militumque strages horrenda, nec ob hoc mouetur ut prophetam excipiat decentius, quinimo secundo mandat Centurioni, ut assumptis quinquaginta militibus deuo tendat eo, ducatque prophetam, veniat. Regis est hæc voluntas. Accedit hic eodem saltu superbus quo primus: Heus vir Dei, huc descende, mecum ad Regem propera, sic vult, sic iubet, ne moreris inobediens. Quid hoc (inquit Elias) sicine propheta despiciuntur? si sanctus sum, descendet ignis de celo, te cum eius consumat. Votum excepit effectus. Regis narratur horum infortunium, nec his blandior aut humilior honorat prophetam, imo pertinacior, addit & tertium mittere Centurionem totidem militibus stipatum. Hæc multorum est conditio Principum, Regumque damnanda permissitas, nec nauci facere, famulos suos igne conflagrare, & à diabolo damnandos auferri. Videns autem hic postremus quam sinistro euentu duo primos duces Eliam conuenissent, militumque clade perterritus, corporum adhuc cineribus calore fumantibus, accedere proponit, omni ceterum humanitate, pileo manibus assumpto, capite aperto, genibus flexis, qui non imperio tumidus, sed supplicis & humilis deprecatur. Serue Dei, misere mei per tuam te deprecor charitatem ardentissimam, ne me, ne milites meos punias iuste prouocatus, postulamus misericordiam: nec enim mens me huc traxit cordis timor, sed mandatis Regis ire compulsi obedientia, te deprecor placeat tibi, regale subire palatium, tuum Rex desiderat, & propheta conspectum: ego me tibi comitem adiungam, & meis stipatus seruiam tibi, militibus: *Curuaui genua coram Elia, & precatus est eum, & ait: Homo Dei, noli despiciere animam meam, & animas seruorum tuorum, qui mecum sunt. Sed nunc obsecro ut misereris anima mea. Ita modo, placet, respondet Elias, ut te decet, accessisti, libenter id quod postulas, efficiam. Non hoc sciris fuit, ut cum sui magnificerent & primo loco habere inciperent prudentiores facti patriota, quinimo semper eo modo processerunt, sic ut illos nedum nullo dignaretur beneficio, sed & flagris insuper exciperet durissimis, & nulla cogitationis habi a ratione, Deum expostularet. Domine, populus iste domus exasperans est, illum manibus meis trade: non etenim illum tua gestio fidere potestas, nimis utique denig-*

4. Reg. I.  
13.

na: illudque consilius, & in hoc mei nominis laborat estimatio. Per teipsum te adiuro. nec illis pluuia gutta diffundatur claudaturque coelum, fameque deficientes extrema moriantur. Et hoc est quod Dominus ait in Euangelio, *In diebus Elia in Israel, quando clausum est celum annis tribus, & mensibus sex, cum facta esset fames magna in vniuersa terra.*

Ex his colligit D. Hieronymus, illa Domini verba per Ezechielem expendens: *Quando misero sagittis famis pessimas. Quod sagittæ, ac penuria, & fames in penam nostrorum accedant criminum, quod per varios probat euentus, quos sacra narrat historia, nominatum autem per illum quem patre manibus habemus, in diebus Elia contigit: Famem & pestilentiam & bestias pessimas, & quidquid aliud malorum sustinimus in saculo propter nostra peccata venire, manifestum est. Hoc prosequitur D. Basil. unde hæc sumit occasionem componendi homiliam de fame, rerumque omnium inopia qua Cappadocia, cui præsidebat Episcopus graulianus premebatur, probat autem illam in suorum inuuium scelerum condignum mittere supplicium.* Verbis exorditur Amos Propheta: *Leo rugiet, & quis non timebit? Dominus locus est, qui non prophetabit: Facile est, quando Dominus loquitur prophetare, cum ipse dicat quod interrogari possemus. Tanta premimur aquarum inopia, Coelum nunc fratres dilectissimi videmus solidum, nudum ac sine nubibus, serenitate sua ac pietate nos contristans, quam antea iam desiderauimus. Quando profundis cooperitum nubibus, & præcibus nos reddebat, & sole priuabat. Terra vero iam exsiccata ad extremum aspectum est horrida, & ad agriculturam sterilis, & infecunda, deinde et sterilitatem scissa hiatus patet facit maximas, ut in omnibus visceribus solis recipiat radios: fontes plurimi & perennes nos deseruerunt, minus sumi parua pedes illos permeant, & mulieres onusta totos penetrant, & transeunt. Noui quarimus Israelitæ, nouum Moysen: Qui rursus direpta petra usum sitientis populo præbeat Campos inuere steriles, quod seminatum est, non germinat, quod germinatum est exarescit, cum etaque pereunt. Oriantur agricolæ, nullum eis super est consilium. Quæ igitur tanti mali causa? dicat nobis illa de quo loquitur propheta. *Et ego, inquit, trium mensium pluuiam ante vindemia tempus à vobis prohibebo, & pluuiam super ciuitate vnam, & super ciuitate vnam non pluuiam, & pars vna incenditur, & pars vna arefcet. Conueniet dua, aut tres ciuitates, ut bibant aquam, non implebuntur. Quonia non conuersi estis ad eos,**

ad Dominum. Hæret attentus D. Basi. ac tandem  
 erumpit, dicens: *Discamus igitur ex his verbis,*  
*quod ob auersionem nostram, ac negligentiam nos*  
*calamitates inflixit Deus, non extinguere nos qua-*  
*rent, sed emendare.*  
 Confestim transit ad eius considerationem  
 quod dicitur: rerum enim videntur naturæ esse  
 mutata, & hoc nostris peccatis adscribendum.  
 Aspicite quæso, quemadmodum nostrorum pondus  
 peccatorum, anni temporumque naturas mutauit.  
 Statutaque semel rerum formam aliena tem-  
 peramenta nouasque mixturas deduxerit. Hyems  
 solitum humorem cum siccitate non retrahit, sed in gla-  
 ciatem tota abiit, niuisque imbrius penitus expers; ver-  
 tum tempus, altera quidem officij sui partem assten-  
 dit, caliditatem dico, humiditatem vero nullâ alio  
 contionat. Aësus vero immensus, & frigora natu-  
 ræ prætereuntia. Quæ igitur, fratres dilectissimi,  
 huius tanta confusionis, contrarietatisque causa? Vnde  
 talis temporum rerumque nominatio vestigetur. An non  
 est, qui cuncta gubernet? An optimus opifex Deus  
 dispensationis suæ oblitus est? An virtutis & poten-  
 tiam suam amisit? An in auerſitatem mutatus &  
 excellentem bonitatem, & providentiam suam in viciū  
 humani generis conuertit? Nemo profecto sapiens hoc  
 dicit. Sed illa potius sunt causæ, cur nobis confusa  
 gubernatio sublata sit, quod tū ex Deo accipimus,  
 alij non dantur. Hæc igitur de causa minatur  
 Deus nobis iustum iudicium. Ob hoc campi steriles,  
 quia refriguit supplicantium vox, frustra clamat, &  
 in æra euasit, ne dissipatur. Hæc tanta causa  
 siccitatis, ratio sterilitatis, nostra peccata, chari-  
 tatis refrigerens. In eadem Homilia concludit  
 idem D. Basilius ut in his calamitatibus, quibusque  
 illas ob sua peccata credat euenire: Potissimum  
 autem calamitatem hanc proprijs adscribemus pec-  
 catis. Et hunc Dei morē agendi præponit, quod  
 ob vniuersi delictum omnes puniat, sicut ob sce-  
 lus Achæi: *Totus est afflictus exercitus.* Eodem  
 sensu capiendum, siccitatem, famem, cæteras de-  
 niq; calamitates omnibus communes, homi-  
 num scelerebus imputandas: *Fames & siccitates,*  
*& inundationes communes, quædam sunt ciuita-  
 tum ac gentium plaga hominum peccata immodica  
 punientis.* De quibus alio loco diximus.  
 Perpende igitur qua ratione vatem Eliã ex-  
 ceperunt contribules, ut nedum non meruerint  
 aliquo per illum beneficio cumulari, sed & ob-  
 struxerunt, ne dicam sua seditione coegerunt  
 ut in illos seuerius animaduertere. Perpende  
 ergo qua illum eodem tempore ratione reuerſi  
 sint extranei: Cum ergo famem ingravesce-  
 ret, qua totus peribat mundus, multis vtri-

que interiectis ex Dei præcepto ad terram proficiscitur Gentilium, & idololatram, uitam  
 ingreditur Prouinciæ Sidoniæ Sareptam & om-  
 ne. Populus hic erat præ cæteris Deo eiusque fi-  
 dei contumacior, de quo Deus per prophetam  
 Ioel grauissimè conquerebatur: *Quid mihi vobis*  
*Tyrus & Sidon?* &c. Ab illo dura ceruicis popu-  
 lo, tanto Elias honore colebatur, reuerentia tā-  
 ta, & auctoritate, ut non posset non illis & qui-  
 dem, eximia conferre beneficia; famem cunctos  
 extrema ad extrema deducebat; ad vrbem acce-  
 dit Sareptam, in porta mulierem cernit ligno-  
 rum segmina colligentem, cui ille: *Domina, ab*  
*iunete fatigatus sibi deficio, supplex aquæ cali-*  
*cem expeleo, mulier da mihi bibere.* Presto  
 sunt, ait Domine: & continuo relicta omnibus,  
 domum festinat viro Dei aquam allatura. Sisse  
 pedem, ait propheta: hoc quoque rogo, affer &  
 buccellam panis, fame namque languesco. O  
 serue Dei mihi crede; toto cordis affectu, tibi, si  
 haberem defertem, at: *Viuat Dominus Deus tuus*  
*quia non habeo panem, nisi quantum pugillus ca-*  
*pere potest farina in hydria, & quatuor guttas pau-*  
*lulum olei in lecytho: en colligo duo ligca, ut ingre-*  
*diar, & faciam illum mihi, & sicut meo, ut com-*  
*edamus & moriamur.* Nunc igitur, Domina, re-  
 pondet propheta: *Mihi primum sic de rissa sari-*  
*nula subineritum panem paruum, & affer ad*  
*me.* Iuro tibi per Deum, viuat Dominus: *Hydria*  
*farina non deficiet, nec lecythus olei minuetur.*  
 Quamdiu famem opprimit læua regionem. Cre-  
 didit viro Deo mulier tanta fide, ut ilico domum  
 reuerſa, tortulam coxerit de farina & oleo, quam  
 propheta defert comedendam: quo tantum est  
 consecuta beneficium, ut nunquam in domo sua  
 farina defuerit in hydria, vel oleum exaruerit in  
 lecytho.

Multi in hoc miraculo SS. Patres perpen-  
 dunt. Primum: quod mulier illa Gentilis fuerit. *Mulieris*  
*Gentilis & barbaræ, testatur Diuus Chrystos-  
 mus: Alemgena & ethnica.* Quæ Dei magnalia penditur,  
 nulla aure perceperat, & mimis inquitunt. a. D. D. CHR.  
 Chrystosom. & b. D. Cyrianus) illud quod *Hieron.* de  
 Christus dixerat: *Qui recepit Prophetam in no. Elia &*  
*mine propheta, mercedem propheta accipiet &c.* Et *Ho. 16.* in  
 quicumque potum dederit vni ex minimis istis, ca. 1. ad *Cori.*  
 licem aquæ frigida &c. Secundum; tempus vni. *To. 1. & 4.*  
 uersalis fuisse necessitatis: si namque parum a *Ho. 15.*  
 illud daret quod habebat, nulla spes ei superere. *ex variis*  
 rat, quod panem in panario inueniret, sed in *Matth.*  
 nec apud vicinas, cum vbiq; panis esset ino- *b. Lib. de*  
 pia: *Cum facta esset fames magna in vniuersa ter. ope. &*  
 ra, eaque tam grauis, ut ipse rex, totaque curia, *leemossy.*  
 Y y z fame etc.